

BANCO DELTA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	26,963.26	2,463.12	2,259.67	2,531.62	2,405.94	2,536.67	2,436.11	2,548.94	2,532.10	2,500.03	2,578.16	2,430.84	2,577.95	29,801.16
Préstamos	24,948.37	2,306.77	2,119.87	2,383.96	2,257.40	2,382.49	2,264.02	2,390.67	2,360.95	2,338.62	2,434.36	2,268.53	2,416.82	27,924.46
Depósitos	123.08	15.39	15.58	17.75	18.00	21.81	32.62	19.05	26.18	24.08	23.60	23.41	21.49	258.95
Inversiones	1,885.66	140.96	124.22	129.91	130.55	132.37	139.48	139.22	144.97	137.33	120.19	138.90	139.64	1,617.75
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	6.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	11,274.49	992.63	973.78	1,051.30	1,033.47	1,156.23	1,085.35	1,141.13	1,178.81	1,127.15	1,157.80	1,134.15	1,176.29	13,208.08
Intereses Pagados	9,800.53	893.30	837.08	928.18	924.03	981.91	994.62	1,024.80	1,045.17	1,006.04	1,035.31	1,019.29	1,059.26	11,748.98
Comisiones	1,473.96	99.33	136.69	123.12	109.44	174.32	90.73	116.33	133.64	121.11	122.48	114.86	117.04	1,459.09
Ingreso Neto de Intereses	15,688.77	1,470.49	1,285.90	1,480.32	1,372.48	1,380.44	1,350.76	1,407.80	1,353.28	1,372.88	1,420.36	1,296.69	1,401.66	16,593.08
Otros Ingresos	10,369.41	898.76	908.40	754.97	1,014.33	1,225.24	1,105.73	976.36	879.70	722.46	941.38	874.61	880.90	11,182.83
Comisiones	5,803.38	401.33	731.76	415.40	521.15	574.13	567.31	519.25	415.18	366.11	442.39	412.73	445.48	5,812.23
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	4,566.03	497.43	176.64	339.57	493.18	651.11	538.42	457.10	464.52	356.34	498.99	461.88	435.41	5,370.60
Ingresos de Operaciones	26,058.18	2,369.25	2,194.30	2,235.29	2,386.81	2,605.69	2,456.50	2,384.16	2,232.98	2,095.34	2,361.74	2,171.30	2,282.55	27,775.91
Egresos Generales	18,556.90	1,778.23	1,472.32	1,555.65	1,590.96	1,642.58	1,482.79	1,789.55	1,570.11	1,649.21	1,651.39	1,485.38	1,602.12	19,270.28
Gastos Administrativos	11,227.51	1,209.56	903.24	991.97	965.11	969.11	910.50	1,091.83	949.35	1,022.73	1,046.62	928.04	1,064.97	12,053.04
Gastos Generales	3,533.74	292.57	308.36	274.02	282.40	349.51	257.54	348.68	312.80	327.36	306.43	261.30	252.59	3,573.56
Gastos de Depreciación	1,971.34	190.47	166.19	191.27	193.05	194.48	195.51	206.77	213.42	208.34	199.13	200.08	190.38	2,349.07
Otros Gastos	1,824.31	85.62	94.53	98.40	150.39	129.48	119.24	142.27	94.54	90.78	99.21	95.96	94.18	1,294.61
Utilidad antes de Provisiones	7,501.27	591.03	721.98	679.65	795.85	963.11	973.70	594.61	662.88	446.13	710.35	685.92	680.43	8,505.63
Provisiones por Cuentas Malas	4,698.89	434.31	444.62	343.80	547.78	712.28	416.27	236.78	467.57	324.52	516.98	540.62	504.20	5,489.74
Utilidad del Periodo	2,802.38	156.72	277.36	335.84	248.07	250.83	557.43	357.82	195.30	121.61	193.38	145.30	176.23	3,015.89